O crédito tributário em epígrafe diz respeito: 

■ AI – DEBCAD nº 37.352.057-3 – À contribuição patronal de 20%, incidente 

sobre os valores pagos a título de PREVIDÊNCIA PRIVADA – PGBL aos segurados 

contribuintes individuais que lhe prestaram serviços (...), no valor de 8.753,80 (oito mil 

e setecentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos), com consolidação em 

11/12/2012. 

■ AI – DEBCAD nº 37.352.058-1 – Às contribuições devidas às Outras 

Entidades e Fundos – OEF [FNDE (2,5%), INCRA (0,2%), SENAI (1,0%), SESI 

(1,5%) e SEBRAE (0,6%) – Setor Industrial; FNDE (2,5%) e INCRA (0,2%) – Setor 

Rural], incidentes sobre os valores pagos aos segurados empregados, no montante de R$ 

12.259,50 (doze mil e duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos), com 

consolidação em 11/12/2012. 

A ciência dos lançamentos em epígrafe deu-se, por via postal, em 18/12/2012. 

O Relatório Fiscal do Auto de Infração COMPROT nº 11634.720735/2012-65, 

fls. 84/91, informa, sumariamente, o que segue.